01
07
30
30A
21
50A
80A
130A
07
16
08 06 05 04
17 15 14
13
200A
16
20 19 14
18
25 24 23 22
260A
29 28 27
26
400A
12 11
10 09
32
03
02
31
07a
07a
16a
16a
33
Hypertherm - HPR130XD, HPR260XD e HPR400XD
R R R
Megaplasma Comercial Ltda.
Av. do Trabalhador, 2701 - Centro Emp. Castelo Branco
CEP 18550-000 - Boituva - SP -  Brasil
Fone: (15) 3264-1150 - (11) 94008-7351
R
34
35
36
A MEGAPLASMA não é de forma alguma afiliada ou conectada com nenhum dos fabricantes mencionadas neste catálogo. As peças
anunciadas para venda não são peças genuínas, mas são peças feitas para e/ou pela MEGAPLASMA. O uso dos números de peças do
fabricante do equipamento original e/ou de qualquer marca registrada ou não registrada do fabricante é apenas para sua conveniência na
verificação de compatibilidade do seu equipamento.
Observação: O Eletrodo Megaplasma tem de ser usado com o Tubo de Refrigeração Megaplasma, de outra forma ele não encaixará na tocha.
                     O Eletrodo com design original também poderá ser usado com o Tubo de Refrigeração Megaplasma.
20
Rev.:02
  10 220553     Difusor, 50A    01
  07 220754     Capa Retentora int. HPRX 30/50A 01
  07a 220313VR     Anel Difusor da Capa 220754 30/50A 01
  09 220552     Eletrodo Megamax 400, 50A  05
  04 M220192     Eletrodo, 30A, O2   01
  02 220340     Tubo de Refrigeração   01
  05 220180     Difusor de Gás, 30A   01
  06 220193     Bico de Corte, 30A, O2   05
 Item   Código                               Descrição Qtd.
  01 220706     Tocha Engate Rápido Megamax 260HD 01
  03 220571     Tubo de Refrigeração HPR  01
  08 220194     Bocal de Proteção, 30A, O2  01
  15 220188     Bico de Corte, 80A, O2   05
  16a 220176VR     Anel Difusor da Capa 220756, 80/130A 01
  23 220353     Difusor de Gás, 200A   01
  26 220435     Eletrodo, AIR, 260A, O2   05
  24 220354     Bico de Corte, 200A, O2   05
  30 220629     Eletrodo HPRXD, 400A   05
  21 220747     Bocal externo HPRXD 30/130A 01
  18 220181     Eletrodo AIR, 130A, O2   05
  19 220182     Bico de Corte, 130A, O2   05
  27 220436     Difusor de Gás, 260A   01
  14 220179     Difusor de Gás, 80/130A  01
  13 220187     Eletrodo, 80A, O2   05
  17 220189     Bocal de Proteção, 80A, O2  05
  11 220554     Bico de Corte Megamax 400, 50A 05
  12 220555     Bocal de Proteção Megamax 400,50A 01
  16 220756     Bocal de Retenção HPRXD 80/130A 01
  20 220183     Bocal de Proteção, 130A, O2  05
  22 220352     Eletrodo, 200A, O2   05
  25 220761     Bocal de Proteção Megamax 260XD, 200A 01
  28 220439     Bico de Corte, 260A, O2   05
  29 220764     Bocal de Proteção Megamax 260XD, 260A 05
  31 220631     Difusor de Gás HPRXD, 400A  01
  32 220632     Bico de Corte p/ chanfrar Megamax 400, 400A 05
  35 220433VR     Anel Difusor da Capa M220433, O2 01
  36 220705     Receptáculo da tocha HPR  01
  34 220355VR     Anel Difusor da Capa M220355,O2 01
  33 220636     Bocal de Proteção HPRXD, 400A 05
Megaplasma Comercial Ltda.
Av. do Trabalhador, 2701 - Centro Emp. Castelo Branco
CEP 18550-000 - Boituva - SP -  Brasil
Fone: (15) 3264-1150 - (11) 94008-7351
Hypertherm - HPR130XD, HPR260XD e HPR400XD
R R RR
A MEGAPLASMA não é de forma alguma afiliada ou conectada com nenhum dos fabricantes mencionadas neste catálogo. As peças
anunciadas para venda não são peças genuínas, mas são peças feitas para e/ou pela MEGAPLASMA. O uso dos números de peças do
fabricante do equipamento original e/ou de qualquer marca registrada ou não registrada do fabricante é apenas para sua conveniência na
verificação de compatibilidade do seu equipamento.
Observação: O Eletrodo Megaplasma tem de ser usado com o Tubo de Refrigeração Megaplasma, de outra forma ele não encaixará na tocha.
                     O Eletrodo com design original também poderá ser usado com o Tubo de Refrigeração Megaplasma.
21